Municipalidad de Doiihue

Oficio / N° 250

ANT. : Solicitud de acceso a la informacién Publica Ley 20.285, N° MU081T0000278 , de fecha
20/01/2017
MAT. : Accede a la entrega de informacion solicitada

40 130 VNND

DONIHUE, 31/05/2017

A : SRIA. Sebastian Miranda
DE : SRISRA.
Municipalidad de Doinihue

Junto con saludar y en virtud de su solicitud de informacion sobre acceso a la informacion publica ndmero
MUO081T0000278, ingresada a Municipalidad de Dofiihue con fecha 20/01/2017, me es grato comunicar que se adjunta
la siguiente informacién:

Informe Reparto de agua camion aljibe afio 2015 y 2016. Que se corresponde con la informacién que usted

sefiald como: Estimados

Junto con saludarlos, les escribo para solicitar la siguiente informacion:
1. El total de litros de agua que se repartieran mensualmente a través de
camiones aljibes durante el afio 2015.
2. El total de litros de agua que se repartieran mensualmente a través de
camiones aljibes durante el afio 2016.
3. Copia de todos los contratos que se firmado en relacion con la reparticion de
agua a través de camiones aljibes el afio 2015.
4. Copia de todos los contratos que se firmado en relacion con la reparticion de
agua a través de camiones aljibes el afio 2016.
5. Cantidad de camiones aljibes que se compraron durante el afio 2015.
6. Cantidad de camiones aljibes que se compraron durante el afio 2015.

Saludos.

Esta informacién sera entregada en forma gratuita a través de la forma y los medios sefialados en su solicitud.

De no encontrarse conforme con la respuesta precedente, en contra de esta respuesta usted podra interponer
un reclamo ante el Consejo para la Transparencia dentro el plazo de 15 dias habiles contados desde la notificacion de
la misma.

Esperando haber dado respuesta a su consulta, cordialmente me despido.

Atentamente.

Maria Diaz Lizama
Municipalidad de Dofiihue

Estacion N° 344



Municipalidad de Doiihue

ADJ: Oficio ord.n| 250 alcaldia informe n° 170 del DOM
DISTRIBUCION:

1. Sr/a. Sebastian Miranda

2. Archivo

Estacion N° 344



,
OF. ORD. N° %O /

ANT.: Su Solicitud N MU081T0000278 de
fecha 20.01.2017.

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

MAT.: Da respuesta.

17
Doiihue, 3 wna

DE: SENOR RICARDO B. ACUNA GONZALEZ,
ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DE DONIHUE.

A : SENOR SEBASTIAN MIRANDA.

1.- Junto con saludar a Ud., vengo en dar respuesta en su Solicitud N* MUOB1TODO0Z78, de
fecha 20.01, 2017, se adjunta Informe N°® 170/2017, de fecha 26.05.2017, del Director de Obras (Se

adjunta documento escaneado).

e L Para su conocimiento y fines, se despide atentamente de Ud,,

RBAG/LC E.‘FAC’NMUCI mdi

Distnibucion:
- Citado.
- Archive Unidad de Transparencia.
- Archivo Oficina de Partes
- Archivo Unidad de Control,




INFORME. N* 170 1 2017
ANT.:  NOHAY

MAT: Respuesta a solicitud de transparencia
N® MUOB1TO000278

I. MUNICIPALIDAD DE DONIHUE
DIRECCION DE OBRAS

Dofiihue, 26 de Mayo del 2017

PARA BORIS ACUNA GONZALEZ
ALCALDE

MARIA DIAZ LIZAMA
ENCARGADA DE TRANSPARENCIA

DE : DOUGLAS SEGUEL CISTERNA
DIRECTOR DE OBRAS

PRESENTE.-

1.- Mediante el presente, tengo a bien en remitir e Informar a Ud., de acuerdo a lo solicitud ingresada al Portal de
Transparencia bajo el N° MUO81T0000278, de fecha 20/01/2017, debo sefialar que esta solicitud fue recepcionado por
esta Direccion de Obras, el dia Viernes 19 de mayo 2017. No obstante lo anterior y en relacion a lo solicitado se informa
lo siguiente:

« Enrespuesta al reparto de agua mensual durante el afio 2015.-
Durante este periodo se realizé reparto de agua potable en camiones aljibes municipales entregando aproximadamente
424.000- Lts de agua pofable para el consumo de viviendas vulnerables.-

» Enrespuesta al reparto de agua mensual durante el afio 2016.-
Durante este periodo se realizé reparto de agua pofable en camiones aljibes municipales gntregando aproximadaments
416.000 - Lis de agua potable para el consumo de viviendas vuinerables.-

 Enrespuesta a contratos efectuados en relacion al reparto de agua mensual durante el afio 2015.-
Durante este perioda NO se realizo ningun contrato para reparto de agua potable en camiones aljibes

« En respuesta a contratos efectuados en relacion al reparto de agua mensual durante el afio 2016.-
Durante este periode NO se realizé ningun contrato para reparto de agua polable en camiones aljibes

« Enrespuesta a compras de camiones aljibes para el reparto de agua potable, durante el afio 2015.-
Durante este periodo NO se realizd ninguna compra de camiones aljibes de reparto de agua potable

+ Enrespuestaacompras de camiones aljibes para el reparto de agua potable, durante el afio 2016.-
Durante este periodo NO se realizd ninguna compra de camiones aljibes de reparto de agua potable

2- Sin otro particular, saluda atentamente a Ud,



